

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Xinjiang Xinxin Mining Industry Co., Ltd.*

新疆新鑫礦業股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：3833)

2014 年度業績公佈

財務概要

- 營業收入為人民幣3,392.4百萬元，較2013年度的人民幣844.9百萬元上升301%
- 與2013年度的綜合虧損人民幣58.5百萬元相比，本公司股東應佔綜合收益為人民幣77.8百萬元
- 與2013年度的每股基本虧損人民幣0.026元相比，每股基本收益為人民幣0.035元
- 董事會不建議派付末期股息，與2013年相同

新疆新鑫礦業股份有限公司(「**本公司**」)及其附屬公司(合稱「**本集團**」)的董事會(「**董事會**」)欣然公佈本集團截至2014年12月31日止年度(「**報告年**」)的經審計合併業績。

合併利潤表

截至2014年12月31日止年度

	附註	2014年度 人民幣千元	2013年度 人民幣千元
營業收入	3	3,392,424	844,914
減：營業成本	3	(2,982,011)	(695,593)
營業稅金及附加		(12,951)	(6,341)
銷售費用		(42,738)	(9,841)
管理費用		(157,941)	(142,707)
財務(費用)／收入 — 淨額	5	(167,254)	1,601
資產減值撥回／(損失)	4(c)	1,874	(38,842)
公允價值變動收益／(損失)	4(d)	7,460	(7,522)
投資損失	4(e)	(13,273)	(13,207)
其中：對合營企業的 投資收益		7,589	750
營業利潤／(虧損)		25,590	(67,538)
加：營業外收入	4(a)	8,247	2,466
其中：非流動資產處置利得		272	41
減：營業外支出	4(b)	(1,990)	(459)
其中：非流動資產處置損失		(573)	(4)
利潤／(虧損)總額	4	31,847	(65,531)
減：所得稅費用	6	(19,099)	(1,361)
淨利潤／(虧損)		12,748	(66,892)
歸屬於本公司股東的淨利潤／(虧損)		77,762	(58,514)
歸屬於少數股東虧損		(65,014)	(8,378)
其他綜合收益／(虧損)		—	—
綜合收益／(虧損)總額		12,748	(66,892)
歸屬於本公司的綜合收益／(虧損) 總額		77,762	(58,514)
歸屬於少數股東的綜合虧損總額		(65,014)	(8,378)
每股收益／(虧損)			
基本每股收益／(虧損) (人民幣元)	7	0.035	(0.026)
稀釋每股收益／(虧損) (人民幣元)	7	0.035	(0.026)
擬派末期股息	8	—	—

合併資產負債表

於2014年12月31日

	附註	2014年12月31日 人民幣千元	2013年12月31日 人民幣千元
資產			
流動資產			
貨幣資金		737,213	651,010
應收票據	9	228,981	133,887
應收利息		—	246
應收賬款	9	87,259	22,900
預付款項		97,617	280,532
其他應收款		55,937	62,521
存貨		2,646,365	1,923,981
其他流動資產		382,510	354,074
流動資產合計		4,235,882	3,429,151
非流動資產			
長期股權投資		156,008	148,419
固定資產		5,063,292	2,628,112
工程物資		1,821	4,267
在建工程		1,252,643	3,657,516
無形資產		1,013,815	1,033,453
商譽		28,088	28,088
長期待攤費用		133	400
遞延所得稅資產		44,045	43,165
其他非流動資產		90,110	86,620
非流動資產合計		7,649,955	7,630,040
資產總計		11,885,837	11,059,191

合併資產負債表

於2014年12月31日

	附註	2014年12月31日 人民幣千元	2013年12月31日 人民幣千元
負債及股東權益			
流動負債			
短期借款		1,116,500	1,783,766
以公允價值計量且其變動計入 當期損益的金融負債		651,244	7,522
應付票據		536,676	40,000
應付賬款	10	514,076	272,831
預收款項		18,646	77,211
應付職工薪酬		52,353	54,434
應交稅費		10,889	17,045
應付利息		36,414	7,270
其他應付款		466,781	468,801
一年內到期的非流動負債		502,020	451,700
流動負債合計		3,905,599	3,180,580
非流動負債			
預計負債		7,022	6,348
長期借款		1,635,464	2,049,700
應付債券		500,000	—
長期應付款		45,816	43,070
遞延收益		52,585	51,908
遞延所得稅負債		140,510	139,980
非流動負債合計		2,381,397	2,291,006
負債合計		6,286,996	5,471,586

合併資產負債表

於2014年12月31日

	2014年12月31日 人民幣千元	2013年12月31日 人民幣千元
股東權益		
股本	552,500	552,500
資本公積	4,254,755	4,254,755
專項儲備	227	1,739
盈餘公積	249,626	225,380
未分配利潤	256,712	203,196
歸屬於本公司股東權益合計	5,313,820	5,237,570
少數股東權益	285,021	350,035
股東權益合計	5,598,841	5,587,605
負債及股東權益總計	11,885,837	11,059,191

合併財務信息附註

截至2014年12月31日止年度

1 編製基準及重要會計政策變更

本財務報表按照財政部於2006年2月15日及以後期間頒佈的《企業會計準則——基本準則》、各項具體會計準則及相關規定（以下合稱「**企業會計準則**」）、中國證券監督管理委員會《公開發行證券的公司信息披露編報規則第15號——財務報告的一般規定》以及舊有香港《公司條例》（第32章）的披露規定編製。

財政部於2014年陸續頒佈《企業會計準則第39號 — 公允價值計量》、《企業會計準則第40號 — 合營安排》、《企業會計準則第41號 — 在其他主體中權益的披露》和修訂後的《企業會計準則第2號 — 長期股權投資》、《企業會計準則第9號 — 職工薪酬》、《企業會計準則第30號 — 財務報表列報》、《企業會計準則第33號 — 合併財務報表》以及《企業會計準則第37號 — 金融工具列報》等八項準則，要求除《企業會計準則第37號 — 金融工具列報》自2014年度財務報表起施行外，其他準則自2014年7月1日起施行，鼓勵境外上市的企業提前施行。

本公司為境外上市企業，在編製於2014年3月21日對外報出的2013年度財務報表時，已提前施行該日前已頒佈《企業會計準則第39號 — 公允價值計量》、《企業會計準則第40號 — 合營安排》、修訂後的《企業會計準則第9號 — 職工薪酬》、《企業會計準則第30號 — 財務報表列報》以及《企業會計準則第33號 — 合併財務報表》等五項準則。

新頒佈的其餘三項準則：《企業會計準則第2號 — 長期股權投資》、《企業會計準則第37號 — 金融工具列報》以及《企業會計準則第41號 — 在其他主體中權益的披露》，自2014年度財務報表起施行。

本集團已採用上述準則編製2014年度財務報表，對本集團財務報表的影響列示如下：

會計政策變更的理由及內容

根據《企業會計準則第30號 — 財務報表列報》，與資產相關的政府補助已由「其他非流動負債」科目重分類至「遞延收益」科目，可比較財務資料已作相應修訂，受影響的會計科目如下所示：

項目	2013年12月31日 合併 (人民幣千元)	2013年1月1日 合併 (人民幣千元)
遞延收益	51,908	51,856
其他非流動負債	(51,908)	(51,856)

除上述披露外，編製本財務報表所採用的會計政策與截至2013年12月31日止年度的財務報表所採用的會計政策並無重大變更。

2 分部報告

本集團主要從事銅礦、鎳礦開採、選礦、冶煉及精煉，銅、鎳及其他有色金屬的加工和銷售。根據本集團的內部組織結構、管理要求、內部報告制度，以及《企業會計準則解釋第3號》中有關企業報告分部信息的規定，管理層認為本集團整體為一個經營分部。

截至2014年及2013年12月31日止每年度，本集團在中國開展銷售事宜，並本集團的資產及負債位於中國。

截至2014年12月31日止年度，本集團前三位客戶的營業收入分別貢獻了本集團營業收入總計的12%、12%及8%（2013年：14%、10%及7%）。

3 營業收入和營業成本

截至2013年及2014年12月31日止各年度確認的營業收入及營業成本分析如下：

	截至12月31日止年度	
	2014年 人民幣千元	2013年 人民幣千元
主營業務收入 (附註(a))	3,326,318	770,950
其他業務收入	66,106	73,964
	<u>3,392,424</u>	<u>844,914</u>
主營業務成本	2,945,721	668,510
其他業務成本	36,290	27,083
	<u>2,982,011</u>	<u>695,593</u>

(a) 主營業務收入

	截至12月31日止年度	
	2014年 人民幣千元	2013年 人民幣千元
電解鎳	1,541,849	394,993
陰極銅	1,554,838	358,101
其他	229,631	17,856
	<u>3,326,318</u>	<u>770,950</u>

4 利潤／(虧損)總額

利潤／(虧損)總額已扣除／(計入)下列項目：

	截至12月31日止年度	
	2014年 人民幣千元	2013年 人民幣千元
折舊	192,849	124,250
攤銷	18,095	17,518
董事薪酬	1,966	2,361
政府補助(附註(a))	(6,228)	(1,143)
處理固定資產利得(附註(a))	(272)	(41)
捐贈支出(附註(b))	162	231
處理固定資產損失(附註(b))	573	4
資產減值(撥回)／損失(附註(c))	(1,874)	38,842
公允價值變動(收益)／損失(附註(d))	(7,460)	7,522
投資損失(附註(e))	13,273	13,207
核數師酬金	2,180	2,210
礦產資源補償費	14,510	14,920
	<u>14,510</u>	<u>14,920</u>
(a) 項目列入為營業外收入內。		
(b) 項目列入為營業外支出內。		
(c) 資產減值(撥回)／損失		
存貨跌價準備計提	11,293	38,529
存貨跌價準備轉回	(13,497)	—
應收賬款及其他應收款壞賬準備計提	330	313
	<u>(1,874)</u>	<u>38,842</u>
(d) 公允價值變動(收益)／損失		
期貨合約公允價值變動(收益)／損失	<u>(7,460)</u>	<u>7,522</u>

(e) 投資損失

按權益法分攤的合營企業淨收益的份額	(7,589)	(750)
合營企業與本集團之間內部未實現 淨(利潤)/虧損	(2,278)	16,965
處置期貨合約取得的投資淨損失/(收益)	23,140	(2,995)
處置聯營企業投資產生的投資收益	—	(13)
	<u>13,273</u>	<u>13,207</u>

投資(收益)/損失全部為非上市類的投資。

5 財務費用/(收入) — 淨額

	2014年 人民幣千元	2013年 人民幣千元
利息支出	294,351	172,710
其中：銀行借款	263,628	149,224
應付債券	30,723	—
其他借款	—	23,486
減：資本化利息	(126,097)	(162,258)
減：銀行存款利息收入	(9,614)	(6,117)
折現利息 — 淨額	3,420	(6,571)
應收票據貼現利息	4,079	—
銀行手續費	3,800	638
匯兌收益	(2,684)	(3)
	<u>167,254</u>	<u>(1,601)</u>

利息支出按銀行借款及其他借款的償還期分析如下：

	2014年12月31日		2013年12月31日	
	銀行借款	其他借款	銀行借款	其他借款
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
最後一期還款日在 五年之內的借款	198,527	2,746	121,496	23,486
最後一期還款日為 五年之後的借款	65,101	—	27,728	—
	<u>263,628</u>	<u>2,746</u>	<u>149,224</u>	<u>23,486</u>

6 所得稅費用

	截至12月31日止年度	
	2014年 人民幣千元	2013年 人民幣千元
當期所得稅	19,449	17,173
遞延所得稅	(350)	(15,812)
	<u>19,099</u>	<u>1,361</u>

本集團適用全國人民代表大會於2007年3月16日通過的《中華人民共和國企業所得稅法》。企業所得稅率為25%。

於2014年，本公司及部份本集團的子公司受惠於新疆當地經濟與信息化委員會認可為符合鼓勵類產業目錄內的業務，經與當地稅務局溝通後，其適用企業所得稅率為如下：

- (a) 於2014年12月31日止年度，本公司及其分公司阜康冶煉廠*按15%優惠稅率計算和繳納企業所得稅(2013年：15%)。
- (b) 於2014年12月31日止年度，新疆亞克斯*按15%優惠稅率計算和繳納企業所得稅(2013年：15%)。
- (c) 於2014年12月31日止年度，哈密聚寶*按15%優惠稅率計算和繳納企業所得稅(2013年：15%)。
- (d) 於2014年12月31日止年度，喀拉通克礦業*按15%優惠稅率計算和繳納企業所得稅(2013年：15%)。

* 定義見以下業務回顧

其餘本公司子公司及上海銷售分公司2014年適用的企業所得稅稅率為25%(2013年：25%)。

將基於合併利潤表的(虧損)／利潤總額採用適用稅率計算的所得稅調節為所得稅費用：

	截至12月31日止年度	
	2014年 人民幣千元	2013年 人民幣千元
合併利潤／(虧損)總額	<u>31,847</u>	<u>(65,531)</u>
按法定所得稅稅率25%計算的所得稅費用	7,962	(16,383)
處於減稅期造成的所得稅影響	(25,594)	2,312
稅率變化對所得稅的影響	(15,164)	2,012
非應納稅收入	(1,525)	(199)
不得扣除的成本、費用、損失	2,285	2,812
當期未確認遞延所得稅資產的 可抵扣暫時性差異	47,502	5,421
匯算清繳差異	<u>3,633</u>	<u>5,386</u>
所得稅費用	<u><u>19,099</u></u>	<u><u>1,361</u></u>

7 每股收益／(虧損)

	截至12月31日止年度	
	2014年	2013年
歸屬於本公司股東的 合併淨利潤／(虧損)(人民幣千元)	77,762	(58,514)
本公司發行在外普通股的加權平均數(千股)	<u>2,210,000</u>	<u>2,210,000</u>
基本及稀釋每股收益／(虧損) (人民幣元)	<u><u>0.035</u></u>	<u><u>(0.026)</u></u>

所有呈列年度內已發行股份均無潛在稀釋效應，故每股稀釋收益／(虧損)與每股基本收益／(虧損)相同。

8 擬派末期股息

有關董事局對本公司截至2014年12月31日止年度不派發股息之建議將於2015年5月22日召開之股東週年大會上提出。

	截至12月31日止年度	
	2014年 人民幣千元	2013年 人民幣千元
擬派發末期股息	<u>無</u>	<u>無</u>

9 應收賬款及票據

	於12月31日	
	2014年 人民幣千元	2013年 人民幣千元
應收賬款 (附註(a), (b))	91,164	26,475
減：壞賬準備 (附註(d))	(3,905)	(3,575)
	<u>87,259</u>	<u>22,900</u>
應收票據 (附註(c))	<u>228,981</u>	<u>133,887</u>

附註：

(a) 應收賬款的分析如下：

	於12月31日	
	2014年 人民幣千元	2013年 人民幣千元
應收賬款		
— 關聯方	3,437	2,633
— 第三方	87,727	23,842
應收賬款總額	<u>91,164</u>	<u>26,475</u>

於各資產負債表日的應收賬款總額賬齡分析如下：

	於12月31日	
	2014年 人民幣千元	2013年 人民幣千元
一年以內	86,102	21,388
一到二年	203	777
二到三年	721	1,196
三到四年	1,025	193
四到五年	193	395
五年以上	2,920	2,526
	<u>91,164</u>	<u>26,475</u>

(b) 應收賬款之信用期限一般為不超過180天。於年末，本集團管理層以客戶為基礎評估了應收賬款之可收回性，同時計提了充份的減值準備；於2014年12月31日，逾期但未發生減值損失的金額為人民幣331千元(2013年12月31日：人民幣558千元)。

(c) 應收票據均為銀行承兌匯票，且全部將於180日以內到期。

(d) 應收賬款壞賬準備之變動如下：

	2014年 人民幣千元	2013年 人民幣千元
於1月1日	3,575	2,557
壞賬準備計提	329	1,018
	<u>3,904</u>	<u>3,575</u>
於12月31日	<u>3,904</u>	<u>3,575</u>

應收賬款壞賬準備的計提(沖回)數已包括在「資產減值損失」中，並反映於合併利潤表中。

(e) 應收賬款及票據之賬面值與其公允價值相若。

(f) 應收賬款及票據以人民幣結算。

10 應付賬款

	於12月31日	
	2014年 人民幣千元	2013年 人民幣千元
應付賬款		
— 關聯方	53,841	60,039
— 第三方	460,235	212,792
	<u>514,076</u>	<u>272,831</u>

於各資產負債表日之應付賬款之賬齡分析如下：

	於12月31日	
	2014年 人民幣千元	2013年 人民幣千元
三個月內	456,440	203,239
三到六個月	26,704	36,020
六個月以上	30,932	33,572
	<u>514,076</u>	<u>272,831</u>

11 淨流動資產

	2014年 12月31日	2013年 12月31日
流動資產	4,235,882	3,429,151
減：流動負債	<u>(3,905,599)</u>	<u>(3,180,580)</u>
淨流動資產	<u>330,283</u>	<u>248,571</u>

12 總資產減流動負債

	2014年 12月31日	2013年 12月31日
資產總計	11,885,837	11,059,191
減：流動負債	(3,905,599)	(3,180,580)
總資產減流動負債	<u>7,980,238</u>	<u>7,878,611</u>

市場綜述

眾所周知，由於受到中國經濟結構調整、增速放緩及全球經濟復蘇低於預期對電解鎳、陰極銅需求量的影響，以及主要鎳原料出口國對鎳原料直接出口的政策限制，2014年度，國際、國內電解鎳商品價格呈現觸底反彈、震盪運行的市場行情；陰極銅商品價格呈現持續下跌、震盪運行的市場行情。

2014年度，倫敦金屬交易所電解鎳的三個月期貨平均價格為每噸16,952美元，比2013年度上漲12.3%；陰極銅的三個月期貨平均價格為每噸6,820美元，比2013年度下跌7.3%。

2014年度，上海長江有色金屬現貨市場電解鎳的平均現貨價格（含稅）為每噸人民幣115,530元，比2013年度上漲9.1%；陰極銅的平均現貨價格（含稅）為每噸人民幣49,160元，比2013年度下跌7.9%。

2014年度，國內電解鎳、陰極銅的價格走勢與國際市場基本一致。

2014年度，雖然受到中國經濟結構調整、增速放緩及全球經濟復蘇低於預期對電解鎳及陰極銅需求量的影響，但由於鎳、銅資源供應的相對短缺，造成國內生產商提供的電解鎳、陰極銅產品仍不能滿足消費量的需求，需大量進口彌補國內市場的供應缺口，致使國內電解鎳、陰極銅市場仍然呈現交易活躍、交易量增長的狀況。

行業地位

本集團是主要從事電解鎳產品及其他有色金屬（銅、鈷、金、銀、鉑、鈮）採礦、選礦、冶煉及精煉業務的礦業公司。根據中國有色金屬行業協會的統計，2014年度國內鎳產量總計為35.36萬噸，比2013年度增長27.0%，本集團2014年度生產電解鎳11,167噸，為國內硫化鎳資源生產電解鎳的第二大生產商。

資源量和儲量

喀拉通克、黃山東、黃山和香山四座鎳銅礦截至2014年12月31日止的資源量和儲量估算如下表所示：

	礦石量 (噸)	品位 銅 (%)	鎳 (%)	金屬量 銅 (噸)	鎳 (噸)
截至2014年12月31日止的資源量					
喀拉通克鎳銅礦	32,277,255	0.99	0.55	318,974	177,909
黃山東、黃山、香山三座鎳銅礦	<u>82,689,060</u>	<u>0.27</u>	<u>0.45</u>	<u>225,267</u>	<u>370,921</u>
合計	<u>114,966,135</u>			<u>544,241</u>	<u>548,830</u>
截至2014年12月31日止的儲量					
喀拉通克鎳銅礦	18,314,502	1.00	0.60	183,780	110,561
黃山東、黃山、香山三座鎳銅礦	<u>32,781,414</u>	<u>0.30</u>	<u>0.49</u>	<u>99,546</u>	<u>161,512</u>
合計	<u>51,095,916</u>			<u>283,326</u>	<u>272,082</u>

附註：喀拉通克鎳銅礦的資源量和儲量是依據本公司日期為2007年9月27日之招股章程中獨立技術報告內刊載之2007年估算值估算。黃山東、黃山和香山三座鎳銅礦的資源量和儲量是依據中國國土資源部於2008年批准備案的資源量和儲量估算值估算。期內開採活動消耗及勘探活動致令資源量及儲量增減均獲內部專家確認。

湘河街和穆家河兩座鈳礦截至2014年12月31日止的資源量估算如下表所示：

	礦石量 (噸)	五氧化 二鈳品位 (%)	五氧化 二鈳量 (噸)
截至2014年12月31日止的資源量			
湘河街鈳礦	10,159,400	0.95	96,300
穆家河鈳礦	29,295,500	0.88	257,800
合計	<u>39,454,900</u>		<u>354,100</u>

附註：湘河街、穆家河兩座鈳礦的資源量是依據陝西省國土資源廳於2012年批准備案的資源量估算。

業務回顧

生產及營運

2014年度，為抵禦國際、國內陰極銅市場價格持續下跌，電解鎳市場價格震盪頻繁、震幅加大對企業運行造成的不利影響，本集團採取了加強企業基礎管理，逐步提升生產流程的技術經濟指標，嚴格控制非生產性開支，做好基建、技改項目的補充完善、投料試車、試生產、工藝調試使其儘快達產達標等主要措施，努力降低產品成本和費用支出，全面提升企業的營運效率。同時，本集團加強了對產品市場的分析研究，抓住了電解鎳市場價格震盪頻繁、震幅加大的市場機遇，在價格高位釋放了本集團上年度的電解鎳庫存商品，提升了本集團的經濟效益。

2014年度，本集團共生產電解鎳11,167噸，比2013年度增長8.3%；共生產陰極銅39,522噸（其中，新疆新鑫礦業股份有限公司阜康冶煉廠（「阜康冶煉廠」）生產陰極銅7,660噸，新疆五鑫銅業有限責任公司（「五鑫銅業」）生產陰極銅31,862噸），比2013年度增長416.0%。

2014年度，本集團共銷售電解鎳15,029噸，比2013年度增長259.4%；共銷售陰極銅37,368噸，比2013年度增長370.9%。

2014年度，本集團電解鎳的平均銷售價格（不含稅價格）為每噸人民幣102,595元，比2013年度上漲8.6%；陰極銅的平均銷售價格（不含稅價格）為每噸人民幣41,608元，比2013年度下跌7.8%。

2014年度，本集團電解鎳的平均銷售成本為每噸人民幣80,726元，比2013年度下降13.4%；陰極銅的平均銷售成本為每噸人民幣39,965元，比2013年度增長20.7%。其中，阜康冶煉廠陰極銅的平均銷售成本為每噸人民幣30,747元，比2013年度下降7.1%；五鑫銅業陰極銅的平均銷售成本為每噸人民幣41,803元（五鑫銅業於2014年6月投入試生產）。

2014年度，本集團實現營業收入人民幣3,392.4百萬元，比2013年度增長301.5%；實現淨利潤人民幣12.7百萬元，而2013年實現淨虧損人民幣66.9百萬元；歸屬於本公司股東的綜合收益為人民幣77.8百萬元，而2013年度歸屬於本公司股東的綜合虧損為人民幣58.5百萬元；每股收益（基本及攤薄）人民幣0.035元，而2013年度為每股虧損（基本及攤薄）人民幣0.026元。

礦產勘探活動：2014年度，新疆喀拉通克礦業有限責任公司（「**喀拉通克礦業**」）主要完成了坑內鑽探13,686米，地表鑽探1,598米，淺層地震勘探10.0千米，井中三分量磁測520米等礦產勘探工程，以及實施了與中國科學院地質與地球物理研究所合作進行的「新疆富蘊縣喀拉通克銅鎳礦深部找礦工作專題研究」項目。新疆亞克斯資源開發股份有限公司（「**新疆亞克斯**」）及哈密市聚寶資源開發有限公司（「**哈密聚寶**」）主要完成了坑探336米，坑內鑽探7,964米，地表鑽探3,361米，井中三分量磁測2,476米，1：10,000可控源音頻大地電磁法(CSAMT)剖面測量22.6千米，1：5,000高精度重力剖面測量12.1千米等礦產勘探工程。2014年度，本集團用於礦產勘探活動的開支合計約為人民幣8.6百萬元。

礦業開發活動：2014年度，喀拉通克礦業主要完成了三號礦體410中段平巷掘進2,000米，三號礦體410中段主運輸巷道鋪軌、電機車架線、照明敷設和水溝開挖600米，三號礦體530中段至410中段斜坡道掘進992米等礦業開發工程。新疆亞克斯及哈密聚寶主要完成了黃山西30號礦體350中段、450中段、530中段各類巷道掘進2,247米，各類硐室噴漿支護矽2,843立方米等礦業開發工程。2014年度，本集團用於礦業開發活動的開支合計約為人民幣139.2百萬元。

礦石開採業務：2014年度，喀拉通克礦業生產礦石691,197噸，新疆亞克斯及哈密聚寶生產礦石825,079噸。2014年度，本集團用於礦石開採業務的開支合計約為人民幣318.5百萬元。

選礦業務：2014年度，喀拉通克礦業生產鎳銅混合精礦89,098噸；新疆亞克斯及哈密聚寶生產鎳精礦34,470噸，生產銅精礦3,751噸。

冶煉及精煉業務：2014年度，喀拉通克礦業生產水淬金屬化高冰鎳20,729噸；新疆眾鑫礦業有限責任公司（「**哈密眾鑫**」）生產水淬金屬化高冰鎳7,746噸；阜康冶煉廠生產電解鎳11,167噸，生產陰極銅7,660噸；五鑫銅業生產陰極銅31,862噸。

銷售業務：2014年度，本集團共實現主營業務收入人民幣3,326.3百萬元。其中，電解鎳實現銷售收入人民幣1,541.8百萬元，佔本集團主營業務收入的46.4%；陰極銅實現銷售收入人民幣1,554.8百萬元，佔本集團主營業務收入的46.7%；其他產品（包括：銅精礦、電解鈷、金、銀、鉑、鈮等）實現銷售收入人民幣229.7百萬元，佔本集團主營業務收入的6.9%。

五鑫銅業年產10萬噸陰極銅基本建設項目於2014年6月建成並投入試生產，試生產情況總體平穩、順利，未出現重大工藝、技術及運行問題。由於五鑫銅業目前仍處於試生產階段，生產能力和主要技術經濟指標正處在提升期，還未達產達標。另外，受到2014年下半年國際、國內陰極銅市場價格持續下跌的負面影響，五鑫銅業2014年度實現淨虧損人民幣188.6百萬元。除此之外，2014年度，本集團的生產及運營整體運行平穩，未出現重大經營困難或經營問題。

技改擴建項目及基本建設項目進展

2014年度，本集團進行的技改擴產項目及基本建設項目主要有：完善喀拉通克礦業提高採礦、選礦、冶煉生產能力技改擴產項目，完善阜康冶煉廠配套提高電解鎳、陰極銅精煉加工能力技改擴產項目及新建電解鎳生產能力增加至年產1.5萬噸技改擴產項目，新疆亞克斯新增採礦、選礦生產能力技改擴產項目，及五鑫銅業年產10萬噸陰極銅基本建設項目四個技改、基建項目。2014年度，本集團的技改擴產項目及基本建設項目整體進展順利，如期完成了報告年內工程的進度要求，共完成投資人民幣653.5百萬元。主要包括：

2014年度共完成投資人民幣78.8百萬元，用於進一步完善喀拉通克礦業日採礦3,400噸、日選礦3,000噸、年生產水淬金屬化高冰鎳鎳金屬量8,000噸技改擴產項目。

2014年度共完成投資人民幣21.2百萬元，用於進一步完善阜康冶煉廠配套提高電解鎳、陰極銅精煉加工能力技改擴產項目及新建電解鎳生產能力增加至年產1.5萬噸技改擴產項目的前期工作。

新疆亞克斯及哈密聚寶新增日採礦、選礦4,000噸技改擴產項目，2014年度共完成投資人民幣213.6百萬元。

五鑫銅業年產10萬噸陰極銅基本建設項目，2014年度共完成投資人民幣269.60百萬元。

股權投資及轉讓

本年度內，本公司並無資產收購或轉讓、合併或股權投資。

財務回顧

經營業績

2014年度，本集團的營業收入為人民幣3,392.42百萬元，比2013年度的人民幣844.9百萬元增長301.5%；本集團的綜合收益為人民幣12.7百萬元，而2013年度為綜合虧損人民幣66.9百萬元；歸屬於本公司股東的綜合收益為人民幣77.8百萬元，而2013年度歸屬於本公司股東的綜合虧損為人民幣58.5百萬元。

2014年度，本集團營業額比2013年度大幅增長，主要是電解鎳銷量大幅增長及五鑫銅業2014年度正式投入生產增大了陰極銅的銷售量所致。

主營業務收入及毛利

下表列示本集團截止2014年12月31日及2013年12月31日止兩個年度按產品劃分的銷售詳情：

產品名稱	截至2014年12月31日止年度			截至2013年12月31日止年度			
	銷售數量 噸	金額 人民幣千元	佔營業額 %	銷售數量 噸	金額 人民幣千元	佔營業額 %	金額 + / (-)
電解鎳	15,029	1,541,849	46.4%	4,182	394,993	51.2%	290.3%
陰極銅	37,368	1,554,838	46.7%	7,936	358,101	46.5%	334.2%
陰極銅 — 阜康冶煉廠	6,213	258,770	7.8%	7,936	358,101	46.5%	(27.7%)
陰極銅 — 五鑫銅業	31,155	1,296,068	38.9%		—		
銅精礦	1,065.63	9,981	0.3%	1,281	13,470	1.7%	(25.9%)
陽極泥	115.6	168,468	5.1%		—		
其他產品		51,182	1.5%		4,386	0.6%	1,066.9%
主營業務收入總計		3,326,318	100%		770,950	100%	331.5%
主營業務成本		(2,945,721)	88.6%		(668,509)	86.7%	340.6%
毛利		<u>380,597</u>	<u>11.4%</u>		<u>102,441</u>	<u>13.3%</u>	<u>271.5%</u>

2014年度，本集團電解鎳的營業額為人民幣1,542百萬元，比2013年度增長290.3%，主要是由於電解鎳銷售量及銷售價格的增長所致。2014年度，本集團電解鎳的平均銷售價格為每噸人民幣102,595元，比2013年度的每噸人民幣94,442元上漲8.6%；2014年度，本集團電解鎳的銷售量為15,029噸，比2013年度的4,182噸增長259.4%，主要是本集團在價格高位銷售了上年度庫存電解鎳。

2014年度，本集團陰極銅的營業額為人民幣1,555百萬元，比2013年度增長334.2%，主要是陰極銅銷售量增加所致，該漲幅部分被價格下跌抵銷。2014年度，本集團陰極銅的平均銷售價格為每噸人民幣41,608元，比2013年度的每噸人民幣45,126元下跌7.8%；本集團陰極銅的銷售量為37,368噸，比2013年度的7,936噸增長370.9%，銷售量增加的主要原因是本公司所屬子公司五鑫銅業正式投產。

2014年度，本集團銅精礦的營業額為人民幣10百萬元，比2013年度下降25.9%。主要是五鑫銅業投產後，本集團生產的銅精礦主要供應給五鑫銅業生產陰極銅，致使銅精礦銷量減少。

2014年度，本集團陽極泥的營業額為人民幣168.5百萬元，為五鑫銅業正式投產後所產出。

2014年度，本集團其他產品的營業額為人民幣51.2百萬元，營業額比2013年度大幅增長，主要是由於本集團增加了貴金屬的銷售及五鑫銅業正式投產，增加了硫酸銷售量所致。

2014年度，本集團的主營業務毛利為人民幣380.6百萬元，比2013年度的人民幣102.4百萬元增長271.5%，毛利增長主要是因電解鎳銷售價格上漲、銷售成本下降及銷售數量增加所致；2014年度毛利率為11.4%，比2013年度的13.3%下降1.9個百分點，主要由於五鑫銅業投入初期，生產尚未穩定，致使產出的陰極銅成本偏高，造成本集團陰極銅產品的毛利率偏低所致。

銷售費用

2014年度，本集團發生的銷售費用比2013年度的人民幣9.8百萬元增長334.3%至人民幣42.7百萬元，主要是由於本集團2014年度電解鎳、陰極銅的銷售量增加所致，使得產品的裝卸及運輸費用相應增加。

管理費用

2014年度，本集團發生的管理費用比2013年度的人民幣142.7百萬元增長10.7%至人民幣157.9百萬元，開支增長主要是五鑫銅業正式投產，導致人工薪酬、稅費、折舊及攤銷費用增長。

財務費用 — 淨額

2014年度，本集團發生的財務支出 — 淨額人民幣167.3百萬元，比2013年度財務收入 — 淨額人民幣1.6百萬元增加財務支出人民幣168.9百萬元，主要是五鑫銅業正式投產，借款利息費用化。

財務狀況

2014年度，股東權益由人民幣5,587.6百萬元增長至人民幣5,598.8百萬元，主要是2014年度盈利所致；資產總值增長7.5%至人民幣11,885.8百萬元，主要是由於本集團存貨增加所致。

2014年度，本集團經營活動產生的現金流入淨額為人民幣672.3百萬元，較2013年度的現金流出淨額997.4百萬元增加流入人民幣1,669.7百萬元，主要是由於本集團在2014年的價格高位銷售了上年度庫存的電解鎳；投資活動產生的現金流出淨額為人民幣597.3百萬元，主要是用於本集團各項技改擴建工程的設備及工程款；融資活動產生的現金流出淨額為人民幣94.3百萬元，現金流入主要是本集團收到銀行借款及其他帶息借款人民幣2,605.1百萬元，現金流出主要是本集團償還銀行借款及利息人民幣2,699.4百萬元。

流動資金及財務資源

於2014年12月31日，本集團擁有現金及現金等價物總額為人民幣558.7百萬元（2013：人民幣577.9百萬元），而本集團的帶息借款為人民幣4,405.2萬元（2013：人民幣4,285.2百萬元）。

	於2014年 12月31日	於2013年 12月31日
流動比率 (倍)	1.1	1.1
資產負債比率 (借款／總資產)	<u>37.1%</u>	<u>38.7%</u>

商品價格風險

本集團的產品價格受國際及國內市場價格以及此等產品全球供求變動所影響，有色金屬價格的波動亦受全球及中國的經濟週期以及全球貨幣市場波動的影響。有色金屬國際及國內市場價格及供求波動均在本公司控制範圍以外。因此，商品價格波動可能對本集團的營業額及綜合收益造成重大影響。

利率風險

本集團的利率風險主要來自於銀行借款和帶息長期債務。按浮動利率借入／存出的款項令本集團承受現金流量利率風險，固定利率的金融負債使本集團面臨公允價值利率風險。本集團根據當時市場環境來決定固定利率及浮動利率合同的相對比例。於2014年12月31日，本集團帶息債務主要為人民幣計價的浮動利率借款合同、固定利率借款合同及帶息應付債券，金額合計為人民幣4,405.2百萬元(2013年12月31日：人民幣4,285.1百萬元)，本集團並無利率互換安排。

資產抵押

於2014年12月31日，本集團貨幣資金內有人民幣178.6百萬元屬受限制銀行存款用作開具銀行承兌匯票及其他用途的保證金；本公司所屬子公司五鑫銅業以存貨銅精礦共計人民幣308.8百萬元與一家銀行簽訂兩份抵押合同，截止2014年12月31日，取得借款餘額為人民幣200.0百萬元。五鑫銅業於期內就抵押固定資產和土地使用權共計人民幣1,255.9百萬元與另一家銀行簽訂一份抵押合同，抵押借款額度為人民幣287.9百萬元，截止2014年12月31日，取得銀行借款餘額為人民幣200.7百萬元。另外，五鑫銅業於期內以存貨銅精礦人民幣151.2百萬元作為抵押，取得於2014年12月31日總值人民幣100.0百萬元的黃金租賃及對應的期貨合約。除前述者外，截止2014年12月31日，本集團概無其他任何其他資產抵押或質押資產。

或然負債

本公司與合資方共同為和鑫礦業的銀行貸款提供擔保，其中本公司向和鑫礦業相關債權人提供人民幣145.5百萬元由公司擔保。於2014年12月31日上述公司擔保尚未解除。除前述披露者外，本集團於2014年12月31日並無任何其他或然負債。

承諾事項

(1) 資本性承諾事項

於資產負債表日，本集團無已簽約而尚不必在財務報表上確認的資本支出承諾。管理層已批准的預算而尚不必確認的資本支出承諾列示如下：

	於12月31日	
	2014年	2013年
	人民幣千元	人民幣千元
房屋、建築物及機器設備	<u>233,447</u>	<u>250,903</u>

以下為本集團在合營企業自身的資本性支出承諾中所佔的份額：

	於12月31日	
	2014年	2013年
	人民幣千元	人民幣千元
房屋、建築物及機器設備	<u>10,000</u>	<u>3,205</u>

(2) 經營租賃承諾事項

根據已簽訂的不可撤銷的經營性租賃合同，未來最低應支付租金匯總如下：

	於12月31日	
	2014年 人民幣千元	2013年 人民幣千元
一年以內	1,636	1,636
一年至二年	—	1,636
	<u>1,636</u>	<u>3,272</u>

資產負債表日後事項

本集團無需要披露或調整的資產負債表日後事項。

展望

經營環境

2015年度，全球經濟仍處於復蘇時期，且影響全球經濟復蘇的不確定因素較多，中國經濟依然保持中高速增長，但更加注重結構調整及增長方式的轉變，增速有所放緩（中國政府預期2015年度中國GDP增長幅度為7%左右），故本集團預期，2015年度國內有色金屬市場對電解鎳、陰極銅的消費量仍將有所增長。由於鎳資源、銅資源的相對短缺，2015年度國內生產商提供的電解鎳、陰極銅產品仍不能滿足國內消費量的需求，需要大量進口來彌補國內市場的供應缺口，2015年度國內電解鎳、陰極銅市場仍將持續交易活躍、交易量增長的狀況。

本集團預期，2015年度國內電解鎳的市場價格可維持在上海長江有色金屬現貨市場2014年四季度均價的基礎上震盪運行，預計全年均價比2014年度有小幅上漲；國內陰極銅的市場價格可在上海長江有色金屬現貨市場2014年四季度均價的基礎上震盪下行，預計全年均價比2014年度有小幅下跌。

經營目標

2015年度，本集團計劃生產電解鎳11,200噸，計劃生產陰極銅85,562噸（其中：阜康冶煉廠生產8,756噸，五鑫銅業生產76,806噸）。請注意，由於金屬價格及國內原料市場不確定因素較多，上述計劃僅基於現時市場情況及本集團目前形勢作出，董事會可能根據情況變化調整有關生產計劃。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於報告年內，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

企業管治

本公司相信有效的企業管治常規是保障股東及其他利益相關人士權益與提升股東價值的基本要素，因此本公司致力達致並維持最符合本集團需要與利益的較高的企業管治水平。

董事會已採納載於香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「**上市規則**」）附錄14之企業管治守則及企業管治報告（「**企業管治守則**」）。本集團於2014財政年度內一直遵守企業管治守則所有守則條文。

董事買賣證券的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（《**標準守則**》），作為本公司董事（「**董事**」）及本公司監事（「**監事**」）證券交易的標準守則。在向全體董事及監事作出具體查詢後，全體董事及監事於截至2014年12月31日止年度內，一直遵守《標準守則》所載的規定。

審核委員會

審核委員會由兩位獨立非執行董事陳建國先生、李永森先生，及一位非執行董事胡承業先生組成，並由陳建國先生擔任審核委員會主席。董事會認為審核委員會成員擁有足夠的會計及財務管理專業知識及技能以履行職責。

審核委員會定期舉行會議，於報告年內已舉行兩次會議，出席率均為100%。會議上審閱了本公司2014年度審計計劃及2014年中期業績報告。

本公司審核委員會已審核截至2014年12月31日止年度的年度業績公佈。

刊發業績公佈及年報

本業績公佈在本公司網站kunlun.wsfg.hk及聯交所網站上刊載。本公司年報亦將於2015年3月在本公司及聯交所網站可供閱覽，並將於2015年3月寄發予本公司股東。

股息

於2015年3月20日舉行的董事會會議上，董事會建議本公司不派付截至2014年12月31日止年度之末期股息，其議案須待本公司股東於2015年5月22日舉行之2014年股東週年大會（「股東週年大會」）上批准後，方可作實。

就股東週年大會暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由2015年4月22日至2015年5月22日（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間不會登記股份過戶。為符合資格出席本公司2014年股東週年大會，股東須於2015年4月21日下午4時30分前，將過戶文件連同股票及其他適用文件送交本公司的H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。

承董事會命
新疆新鑫礦業股份有限公司
主席
郭海棠

中國，新疆，2015年3月20日

於本公佈日期，執行董事為史文峰先生及魯小平先生；非執行董事為郭海棠先生、周傳有先生及胡承業先生；及獨立非執行董事為陳建國先生、汪立今先生及李永森先生。

* 僅供識別